Peygambaerin kabri daha faziletlidir” demesi üzerine Medine’ye
gitmiş ve orada İslama kucak açmıştır. Fakat Sul-Tekin’in bundan sonraki
hayatı fazla sürmemiş, 102/720 de Emevi hilâfetinde ortaya çıkan bir siyâsi çekiş
mede öldürülmüştür3. Sanırız bu hâdise, bundan sonra gelen Sûlî fertlerini Emevi-
lere karşı çıkaran ve onları Abbâsiler tarafına çeken sebebler arasında olmuştur,
çünkü şâirin küçük ededesi Sul-Tekin oğlu Muhammed’in Abbâsi ithtilâlını hazır
layan ”dâ'îl”ler (propagandacılar) arasında bulunması ve Abbâsi saltanatının ku
rulmasında gösterdiği çaba bunu açıkça ifâde etmektedir4.

İbrâhim’in menşei hakkında bu kesin bilgiler verilmekle be
raber, ayrıntılı olarak, ne doğum târihi zikredilmekte ne de, yukarıda da temas
ettiğimiz gibi, âilesinin durumu alnlatılmaktadır.

Yâkût al-Hamavî’nin dışında İbrâhim Sûlî’den bahseden kaynaklarda şâirin
doğum târihine rastlayamadık. Yâküt’a göre şâir Sûlî 167 veya 176/792, 802 yıl
larında dünyâya gelmiştir7. Abu’l-Farac al-İşfahânî, büyük Arap şâiri al-'Abbâs

îbrâhim’in yaşadığı dönemlere şâir ve İlmî çalışmalar açısından
bakacak olursak devrin edebiyatında ünlü edip ve şâirlerin yetiştiğini, şiirlerinin
ise yeni devletin renkli ve hareketli hayatının çeşitli yönlerini ihtiva ettiğini görü
rüz. Bu bakımdan devrin büyük şâirlerinden olan Abû Nuvâs (öl. 198/813), Sâlim
(Silm) al-Çâsır (ölm. 186/802), Müslim b. Valîd (ölm. 209/823), Abu’l'Atâhiya
(ölm. 211/825), Abû Dulaf al-'ıclî (ölm. 225/830), Abû Tammâm (ölm. 231/845).,
Dik al-Cinn (ölm. 235/849) ve Di'bil b.'Alî al-Huzâ (ölm. 246/860) gibi şâirler
onun içtimaâi hayâtında şiir ve şâirler çevresini teşkil etmekte, ilmiye çevresinde
ise Abbâsiler devri edebiyatında ölümsüz isimler bırakan edip, dilci, nahivci, tâ-
rihçi ve din âilimler bulunmaktaydı. Bunlar arasında Abû cubayda (ölm. 210/825),
Abû 'Anır aş-Şaybânî (ölm. 206/822) al-Farrâi (ölm. 207/823), al-cAşma'î (ölm.
214/829), İbn al-'Arabî (ölm. 231/845), İbn al-Sikkît (ölm. 244/858), al-Câhiz (ölm.
255/869), al-Vâkidî (ölm. 207/823), İmâm aş-Şâfi'î (ölm. 204/820) ve İmâm Ah-
mad b. al-Hanbal (ölm. 241 /855) önemli bir yer tutmaktadır. İhtilâlin başlangı
cından beri Abbâsi hilâfet çevresinde Sûlî âilesin tanınması, hiç şühphesiz, bu âile-
fertlerinin devrin siyasi, içtimâi ve kültürel hayâtına kolaylaıkla intikallerini sağla
mıştır, çünkü kitâbet sâhasında meşhur olan diğer Sûlî fertlerinden Mas'ada ile
oğlu 'Amr (ölm. 217/832)’n, ayrıca târihçi, edip ve edebiyat târihçisi Abû Bakr
as-Şûlî’nin saraydaki mevkileri sûlîlerin Abbâsi halifeleri nezdindeki önemli yer
lerini bizlere göstermektedir.

Yukarıda da zikrettiğimiz gibi, kaynaklarda İbrahim’in babasına ve âilesine
yer verilmemekle beraber Sûlîler hakkında veıilen umûmi bilgilerin ışığında şâirin
âilesinin saraya yakın olduğu ve bu itibarla da mâli bir sıkıntı içinde bulunmadığı
düşünülebilir. Bu durum şüphesiz, îbrâhim’in maddi hayat gâilesinden uzak olarak
yaşamasına ve öğrenimini sürdürmesine yardımcı olmuştur, ayrıca hayatının ilk
on yedi yılının Hârûn ar-Râşîd (170-193/786-809) dönemine tekâbül etmesi onun

Bu mücâdelelerde şâirin, Abbâsîlerden herhangi birini
tutmadığı, ancak gâyet içtenlikle alevileri desteklediği açıkça görülür. Bu arada ge
rek annesinin îranlı olması hasebiyle gerekse alevilere olan siyâsi tutumundan dola
yı al-Ma’mûn İranlılarm büyük desteğini görmüştür. îbn-al-Asîr, 201/817 yılların
da Horasan’da bulunan al-Ma’mûn’un„ Ali soyundan 'Alî b. Mûsâ ar-Ridâ’nın
veliahdlığını, kendisinden sonra halife olacağını ilân ettiğini zikreder 9. Şüphesiz
al-Ma’mûn, bu politik tutumuyla alevilerin yüreklerindeki kin ateşini küllemiş
oluyordu.

Sahl’in kızı Bûrân hatun ile evlenmesine meddhiyeler yazması saltanatın
pek huzuılu olmadığı bu yıllarda îbrâhim Sûlî’nin hâla hilâfet çevresinden ayrıl
madığını göstermektedir.

al-Ma’mûn’dan sonra al-Mu'taşım, al-Vaşık ve al-Mutavakkil dönemlerinde
kâtiplik yapan İbrahim, al-Vâşık zamâmnda (227-232/842-847), Ahvaz’m idâresi-
ne tayin olmuş ve bu sırada henüz vezârete getirilen çok samîmi dostu Muhammad
b. Malik az-Zayyât ile arası açılmıştır. Bunun üzerine İbn az-Zayyât, İbrâhim’i
teftiş etmesi için, Abu’l-Cahm’i Ahvâz’a göndermiş, yapılan teftiş sonunda Îbrâhim
suçlu bulunmuş, affı için İbn

Halifenin yaptığı tahkik sonucunda Îbrâhim’in suçsuz bulunması vezirin şahsi
bir garezine maruz kaldığı kanaaitini uyadıı maktadır. Ancak bu hâdiseden sonra
îbrâhim’in, al-Vâşık döneminde, herhangi bir görev alıp almadığı bilinmemektedir.

Ahvâz’daki görevinden alman ve belkide işsiz 'kalan şâire, al-Mutavakkil
devrinde (232-247/847-861), tekrar vazifeler verildiğini görüyoruz. Bir çok değerli
iş ve dîvânlarda çalışan İbrâhim Sûlî son olarak Sâmarra’daki "Divân ad-diyâ'”
ve "Dîvân an-nafakât” ta görevler deruhte etmiş ve ölünceye kadar bu vazifelerde
kalmıştır22.

Ibrâhim’den bahseden eserlerdeki ifâdeler, şâirin bu
içtimâi ortamdaki eğlence meclislerinde yokluğu duyulan ve varlığı bilinen bir şâir
olduğunu göstermektedir.

Bütün kavaklar Îbrâhim Sûlî’nin 243 h. yılının Şaban ortalarında (Aralık
857) öldüğünü kaydederler. Ölüm yılı, 232/847 de başlayan II. Abbâsiler devrinin
ilk halifesi al-Mutavakkil zamanına rastlayan îbrâhim, altmış yedi veya yetmiş
yedi yıllık hayâtı boyunca Abbâsilerin yükselme ve siyâsi istikrarsızlık dönemle
rini idrâk etmiş, böylece her iki devrin siyâsi ve içtimâi hayâtına yakından ta
nık olmuştur.

II. Abbâsi devrinin büyük ediplerinden Abu’l-'Abbâs Ahmad b. Yaljyâ
Sa'lab (iölm. 291/904) : ”îbrâhim b. al-'Abbâs muhdesinin (Abbâsi devri (şâir
lerinin) en iyi şiir söyleyenidir, ondan başka bir kâtibin şiiri rivâyet edilmez”
diyerek şâir Sûlî’nin şiirdeki yüksek mevkini ifâde eder ve bu sözlerine delil ola
rak şâirin iftihar (övünme) konusunda söylediği: üç beyitlik bit şiirini verir ve so-
nuda: ”Şâyet bu şiir mütekaddiminden birine âit olsaydı onu üstün ve mükemmel
kılardım” diyerek İbrâhim’in şâirliğini tek cümle ile özetler . Bu arada II. Abbâ-
siler devrinde Sûlî âilesinin yetiştirdiği edip, târihçi, şiir münekkidi ve debiyat tâ-
rihçisi, aynı zamanda şâirinin amcasının torunu Abû Bakr as-Sûlî (ölm. 335/947),
kâtiplerin kendilerinden önceki kâtip şâirleri müzâkere etmek için toplandıklarını
ve müzâkere sonucu kâtip şâirlerden en iyilerinin İbrâhim b. al-'Abbâs as-Sûlî
ve Muhammad b. 'Abdalmalik b. az-Zayyât olduklarını, anca İbrâhim’in şiirinin
daha üstün olduğunu Muhammed’in ise daha çok şiirinin bulunduğu kararına
vardıklarını zikreder , Yine Abû Bakr as-Şûlî, Abû Tammâm’ (ölm. 231/845)’ın
halife al-Mu'aşım’a medhiyelerini inşâd ederken ibrâhim’in kendisini takdir etti
ğini bunun üzerine Abu Tammâm’ın da: ”Ben seninle aydınlanıyor ve senin şiir
deki mevkinine ulaşmaya çalışıyorum” dediğini kaydeder .